

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina kasdien už apt nedėdienų.

# L A I S V E

Viešųjų Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaisvėsite pasaulį!

No. 144. TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 18 d. Birželio (June), 1923. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

## WASHINGTONAS NUTARĖ REGISTRUOTI IR PASPORTUOTI ATEIVIUS

Washingtonas. — Jungtinių Valstijų prezidentas ir ministrų kabinetas pavedė darbo ministeriui Davis'ui išdirbti sumanymą apie suregistravimą ateivių Jungtinėse Valstijose. Tą sumanymą Davis turi paduoti sekamam posėdžiui šalies kongreso. Norima įtraukti į tam tikrus sąrašus visus ateivius nepiliečius. Visiem tuo būdu registruojamiems

## Grėsia Karas Amerikos su Japonija

Maskva. — Drg. Radekas, galva biuro varymui bolševikų propagandos užsieniuose, kalbėdamas Sovietų komisarių posėdyje, pažymėjo, jog Japonija ruošiasi į karą su Amerika. Japonai slapta drutina ir didina savo karą laivyną. Per tą karą turės išsirišti klausimas, kas turės viešpatauti Chinijoje, — Amerika ir Japonija. Japonija paskutiniu laiku mandagiai kalbasi su Sovietų Rusija; eina linkui šiokiu bei tokio pripažinimo Sovietų valdžios. Mat, anot Radeko, Japonija nori, kad įvyktų karui su Amerika, Sovietai laikytųsi nušaliai; kad jie negriebtų Japonam už gerklės.

## Fašistai Būsią Italijos Diktatoriais per 30 Metų

Tokią jie padarysią rinkimų reformą. Roma. — Italų ministeris pirmininkas Mussolini, fašistų vadas, rengiasi padaryti ypatingą rinkimų reformą, idant fašistai galėtų likti Italijos diktatoriais bent 30 metų. Reformos prasmė šitokia: kuri partija per rinkimus gaus daugiau balsų iš visų kitų partijų, ta partija ir turės per 30 metų neaprežtą diktatorinę galią šalyje. Anot Mussolini'o, nereikia, kad tokia partija gautų didžiumą visų balsuotojų balsų. Pav., jeigu už penkias politines partijas per rinkimus bus paduota iš viso 5,000,000 balsų ir, leis kime, trys iš jų gaus po 1,000,000 balsų, ketvirta 999,999 balsus, o penkta 1,000,001 balsą, tai ši pastaroji ir liks šalies diktatore. Italų fašistai šiandieną tikisi, šiaip ar taip, gauti rinkimuose daugiau balsų, negu kuri kita pavienė partija. Mussolini tvirtina, buk fašistų partija susidedanti iš inteligentingiausių žmonių; ir todėl jina turinti valdyti šalį.

Už vieną dolerį duoda jau 120,000 markių.

## Rusija Atmeta Tautų Lygos Teismo Patarnavimus Kareljos Klausime

Londonas. — Finija kreipėsi į Tautų Lygos tarptautinį teismą, kad jis išrištų Kareljos klausimą. Karelija yra autonominė respublika, sudaranti dalį Sovietų Rusijos. Kareljos siena susiduria su Finijos siena. Finija malonėtu prijungti Kareliją prie savo krašto. Sovietų Rusijos užsienio reikalų komisaras Čičerinas pranešė, kad Tautų Lygos teismas neturi jokios teisės kištis į Kareljos dalyką. Nes tai vidujinis Rusijos klausimas, ir jis jau senai išspręstas.

## Nori Išesti Pažangesnį Kolegijos Profesorų.

Northampton, Mass. — Atžagareiviai buržujai nori išesti iš vietos Amherst'o Kolegijos prezidentą Al. Meiklejohn'ą, gerai žinomą mokslininką. Nes jis leidžia per daug laisvės studentam ir profesoriam ir nekovoja prieš bolševizmą. Pereitą savaitę vieną savo prakalbėję i studentus profesorius Meiklejohn'as, be kitko, pasakė: "Įkyrėio mums pasaulis, kurs teikia palaima tikrai menkai saulei žmoniui. Mes reikalaujame ir pabrėžtame, kad kiekvienas, turtingas ir vargšas, turėtų lygia progą." Tai, kaip matote, nėra žodžiai bolševiko, bet šiaip liberalo (laisvesnio buržujaus). Bet ir šitie žodžiai suerzino atžagareive buržuaziją. Randasi ir kitu auštųjų mokyklų profesorių, kurie remia Meiklejohn'o poziciją.

## Amerikoj šia vasara atsiaras didžiausią būriai šaranciu, kurie pasirodo kas 17 metu.

Amerikoj šia vasara atsiaras didžiausią būriai šaranciu, kurie pasirodo kas 17 metu.

## Vokiečių Miliciją Kontroluoja Kaizeriniai

Berlynas. — Vokiečių valdžia patyrė, jog didžiama šalies milicijos užvaldė kaizeriniai gaivalai. Ir šiaip kaizeriniai slapta organizuojasi delei nuvertimo Vokietijos respublikos ir įkuri-

## ŽIEMĄ BŪSIANTI BOLŠEVIKŲ REVOLIUCIJA VOKIETIJOJ

Socialistai ir katalikai kovą prieš tą pavojų. Berlynas. — Buržuaziniai Vokiečių politikai apimti baimės prieš bolševistinę revoliuciją. Daugelis jų tvirtina, kad ta revoliucija neišvengiamas dalykas; ir jina esanti ne už kalnų; veikų veikiausiai ji įvyksianti ateinančią žiemą, jeigu tal kininkai neateis Vokietijai į pagalbą. Vokečių markė taip nupuolė, jog už dolerį duoda jau 120,000 markių. Popie-

## BROCKTONO ŠIAUCIŲ REIKALAVIMAI

Brockton, Mass. — Streikuojanti šiaučiai reikalauja gražinti jiems darbo mokeskį, kurį gaudavo 1921 m. pirm, negu jiems buvo numuštas uždarbis. Jie taip pat reikalauja pripažinti dirbtuvėse Brockton District Shoe Workers' Uniją; jie taip pat pasilieka sau teisę ateityje streikuoti, kuomet matys reikala.

## Nužudytas Stambulinskis, Buvęs Bulgarių Ministeris Pirmininkas

Sofija, Bulgarija. — Naujosios valdžios kareiviai užmušė buvusį Bulgarijos ministerį pirmininką Stambulinskį ties Slavovitzą. Jis buvo paimtas į nelaisvę, bet mėginęs pabėgti; tuomet, girdi, kareiviai jį ir nušovė.

## Bulgarių Valstiečių Maištai Jau Numalšinti?

SOFIJA. — Sulyg Bulgarių valdžios pranešimu, tai sukilimai valstiečių, šalininkų buvusio ministerio pirmininko Stambulinskio'o, jau esą visiškai numalšinti.

## Prigėrė 300 Chinų Mainierių

Šanchajus, Chinija. — Tsao-Chuango anglies kasykloj prigėrė 300 chinų angliakasių. Kareiviai, mat, nukirto elektros vielas, ir tuo būdu nustojo dirbusios elektrikinės pumos, ir privino kasykloje per daug vandens. Kodel kareiviai taip padarė, tai dar nežinoma.

## Submarinas Ginkluotas 13 Colių Armata

Londonas. — Anglija pasistatė didžiausią pasaulijų po jūrinę valtį (submariną). Valtis gali gabenti 3,600 tonų; yra apginkluota armata, šaudančia trylikos colių kulomis. To submarino pastatymas lėšavo \$2,300,000. Anglų karo ministerija ketina statyti ir daugiau tokių submarinų. Tai, vadinasi, "nusiginklavimas".

## Tunelis tarp Francūzijos ir Anglijos

BUS 21 MYIOS ILGIO. Paryžius. — Anglijos ir Francūzijos valdžios tariasi kasti tunelį po Dover'io sąmauga (jūres pertaka), kuri yra 21 mylos pločio. Tą darbą galima būsią atlikti begyje 5 iki 8 metų. Pravedus šį tunelį, galėtų traukiniai vaikščioti tarp Anglijos ir Francūzijos.

## LIETUVOS ŽINIOS

Skurdžių Valstiečių Gyvenimas. Rodmuizės dvaras (Ežerėnų apskr.). — Šiame dvare ir jo folvarkuose daugybė darbininkų; kai kurie jau po kelias dešimtis metų gyvena. Dauguma jų įsikabino prie šiokiu tokio ūkio ir jau buvo bepradėdą gyventi—ypač tikėjosi, kad parceliuojant dvarą ir folvarkus, jie ant vietų galės pasilikti. Jų nelaimei virto kitaip—savininkas, pasivadinęs Francūzų pavaldiniu, darbininkus ir nuomininkus pradėjo mėtyti laukan ir žemę pardavinėti aukštuoim buožėm. Komariškių folvarke darbininkai mėgino protestuoti, neįsileisti pirkėjų—važinėjo Kautan, bet nieko nepesė grįžo namo. Ką, sako, gali žmogus padaryti, kad ir ministerijos direktorius priklauso kompanijai pirkėjų ir jis nusipirko tame folvarke sau 40 dešimtinių. Ir šiandieną darbininkai, kurie savo kruvinu darbu jau buvo įsikabinę ūkiu, nusipirkę po arkluką, po porą karvių, vėl mėtom laukan.

## Kunigas Traktierninkas.

Varlaukis (Tauragės apskr.) — Apylinkės gyventojų triūsų ir pinigais čia pastatyta mokykla namas ant klebono žemės. Dabar girtas dangaus agentas, sekdamas Betygalos traktierninko kunigo Pukelio ir kitų pėdonų; yra apginkluota armata, šaudančia trylikos colių kulomis. To submarino pastatymas lėšavo \$2,300,000. Anglų karo ministerija ketina statyti ir daugiau tokių submarinų. Tai, vadinasi, "nusiginklavimas".

## Fordas Pagamina 1,500,000 Automobilių per Metus.

Detroit, Mich. — Fordo automobilių kompanija įsikūrė 20 metų atgal. Iš pradžios jina turėjo tik \$27,000 kapitalo. Dabar gi Fordas skaitomas antru po Rockefelleriui turtingiausiu žmogum Amerikoj. Fordo fabrikai pereitais metais pagamino apie pusantro milijono automobilių.

## Anglų-Francūzų Monopolis delei Prekybos su Turkija

Londonas. — Anglų kapitalistų grupė su Urquhart'u priešakyje išvien su tūlais Francūzų kapitalistais padarė prekybos sutartį su Turkų valdžia delei išnaudojimo įvairių gamtinio turto šaltinių Turkijoj ir delei išim-

## NUBANKRŪTAVO 12 MILIONŲ DOL. NEW YORKO BANKAS

New Yorkas. — Nubankrūtavo Knauth, Nachod and Kuhne bankas, kuriame buvo padėta taupyti 12 milijonų dolerių. Jis perdaug spekuliuavo Vokiečių ir Austrių pinigais; o tai pinigai, kurie taip baisiai nupuolė, jog liko beveik beverčiais. Taitai svarbiausia ir privedė

## Paleido 200 Šuvių į Degtinės Šmugelninkus

Atlantic City, N. J. — Buvo priplaukę prie pat miesto penki laivukai degtinių šmugelninkų. Jūrinė Amerikos sargyba davė šmugelninkam ženklą, kad sustotų ir pasiduotų; bet šmugelninkai neklause ir ėmė bėgti. Tuomet sargybiniai pradėjo iš didelių šautuvų šaudyti į alkoholinius laivukus, kuriems betgi višiem pavyko pabėgti. Sargybiniai į juos iššovė 200 kulku.

## Persijoj žemės drebjime žuvo nuo 6,000 iki 20,000 žmonių.

New Yorko miesto vyriausybė nusiskundžia, kad perdaug privažiuoja juodųjų iš pietinių valstijų. Nežinia, girdi, kas bus su jais daryt. Trūksta jiems gyvenimui vietų ir užsiėmimo.

## Paleido Sau Kraują ir Vaikštinėjo Gatve.

New Yorkas. — Wm. Merick'as, 50 metų amžiaus žmogus, persipiovė sau rankų gyslas (per riešus), ir vaikštinėjo sau Broadway gatve. o kraujas čiurkšlėm ėgo iš ranku ant šaligatvio. Pamatė taitai policija, užveržė rankas, kad daugiau nebėtu kraujas ir nugalėtoji lizonbutij. Ten Merick'as nasisakė norėjęs nusižudyti, kadangi jo moteris apleido jį.

## Washingtonas. — Privatinių kompanijos, naėmusios gelžkelius iš valdžios rankų atgal į savo privatinę rankas, sumažino darbininkų skaičių dviem šimtais tūkstančių. Girisai, kad ios tuom "sutaupo" po \$350,000,000 per metus.

## Detroit, Mich. — "Karpenteriam" (medžio darbininkam), dirbantiem Detroito dirbtuvėse, mokama po 60 iki 80 centų valandai. Už tokį pat darbą Chicagoj mokama po \$1.10 valandai.

## Bolivijos respublika, Pietų Amerikoj, suteikė Anglų kapitalistam teisę išnaudoti 12,000,000 dešimtinių žemės su žibalo šaltiniais. Už tai jie turi pastatyti Bolivijai ilgoką gelžkeli.

Washingtonas. — Pietinėse valstijose pastaraisiais metais fabrikuose daugiau išaudžiama bovelinio audėko, negu Naujojoj Anglijoj.

OGOS! ... PIRKIA ... FOTOGRAFA ...



THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijotose Valstijose ir Kanadoje — metms \$6.00; pusei metų \$3.00. Trime mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklynne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

Anglija Bijo Vokietijos Revoliucijos

Vokietijos padėtis kas dieną blogėja ir nėra vilties, kad kada nors dalykai pradėtų gerintis. Pinigai liko be jokios vertės. Normaliais lakais už dolerį galima buvo gauti apie keturias markes, o dabar už dolerį jau gaunama virš šimto tūkstančių markių. Iki šiol skaitėsi Austrijos ir Lenkijos, neskaityt Rusijos, pinigų vertė žemiausia, bet dabar jau Vokietija užėmė pirmą vietą.

Nupuolus pinigų vertei iki tokio laipsnio, darbininkų gyvenimas pasidarė nepakenciamas. Produktų kainos kasdien kyla, o algos ant vietos stovi arba veikia stovi. Darbininkas dienos uždarbiu negali nei duonos nusipirkti. Šitokia padėtis stumia darbininkus prie revoliucijos, prie perversmų.

Vokietijos revoliucijos labai bijo ne tik Vokietijos valdžia, bet ir kitų šalių. Ypatingai šituo klausimu susirūpinus Anglija. Mat, jeigu Vokietijoje kiltų revoliucija ir įsistiegtų Tarybų valdžia, tai Anglija atsidurtų labai keblioje padėtyje. Todėl dabar Anglijos valdžia ir darbuojasi, kad kaip nors apsaugojus Vokietiją nuo grėšiančio pavojaus, kad kaip nors prigesinus revoliuciją gaisrą, kuris vis kasdien plečiasi ir plečiasi.

Tam tikslui buvo suaukta konferencija, kurioje dalyvavo Anglijos svetimų reikalų ministeris Curzonas, Francijos, Belgijos ir Italijos valdžių atstovai. Curzonas pareikalavo, kad Francija nusileistų ir Ruhro sritį apieštų. To klausimo išrišimui jis rekomendavo paskirti naują komisiją, kuri peržiūrėtų Versalės taikos sąlygas ir ją padarytų "žmoniškesne", Vokietijai prieinamesne. Jis nurodė kokios gali būti pasekmės, jeigu ir toliau Francija taip elgsis.

Bet iš tos konferencijos nieko neišėjo. Francijos valdžios atstovai pareiškė, kad jokių nusileidimų nebūsi ir Franc. Ruhro sritį kontroliuosianti tol, kol Vokietija neįmokėsianti visos kontribucijos, pažymėtos Versalės sutartyje.

Vadinasi, Francija pasiryžus ant žūt-būt neatiduoti Ruhro sritį. Juk visi supranta, kad Vokietija niekad nepajęs užmokėti tų skolų, kurias jai uždėjo Versalės sutartis. Pagaliaus, jeigu pasitaikytų koks nors stebuklas ir Vokietija per keliolika metų išmokėtų kontribuciją, tai juk tuomet Francija įteiktų jai naują sąskaitą, reikalaujama apmokėti už krašto tvarkymą ir Vokietija vėl atsidurtų naujose skolose. Bet dabar stebuklamas niekas netiki, todėl negalima tikėti, kad kada nors Vokietija išmokėtų ir kontribuciją.

Toliaus, Francija ne tik nesutiko nusileisti, kaip kad Anglijos ministeris Curzonas norėjo, bet dar išstata naujus reikalavimus: Antantė privalo suvaldyti Vokietiją, priversti ją išsižadėti taip vadinamos "pasyvės kovos" prieš Franciją Ruhro ir Pareinio srityse. Šita Francijos reikalavimą svarstė Anglijos ministerių kabinetas ir priėjo prie išvados, kad jeigu Vokietijos valdžia nevertos prieš Franciją "pasyvės kovos", tai ten tuojaus kils revoliucija ir įsistiegs Tarybų valdžia. Valdžiai, tokia taktika, kokią dabar Vokietijos valdžia vartoja ir už kokią stovi Vokietijos socialdemokratų, naujinga imperialistams, nes ji salaiko Vokietiją nuo revoliucijos. Mat, dabar valdžia neva kovoja prieš Franciją ir tokia savo "kova" patraukia prie savęs visus tamsesnius elementus, užsikrėtusius patriotizmu dvasia. Antra, vedant tokią "kova", Vokietijos socialdemokratų palaiko valdžią ir sykiu sulaiko nuo revoliucinio judėjimo visus tuos, kurie remia Vokietijos socialdemokratų. Vokietijos socialdemokratų sužiniai tą daro, nes ir jie bijo revoliucijos nei kiek nemažiau už savo ir kitų šalių buržuaziją.

Tik Francija skaito Ruhro ir Pareinio sritis svarbiausiu ir brangiausiu daiktu, todėl nieko nepaisydama pasiryžus jas laikyti savo globoje.

Amerika iki šiol neva nesikišo į šią klausimą. Bet dabar jau Washingtone svarstytas minimas klausimas ir laisvai praneša, kad ir ji įsikišianti su draugišku patarimu Francijai ir Belgijai nusileisti ir taikytis su Vokietija. Bet, veikiausiai, ir Amerikos valdžios tie draugiški patarimai nieko negelbės, Francija savo nuomonės neperkeis. Ji, veikiausiai, jaučia, kad namie revoliucijos pavojus negresia, o Ruhro sritis jai be galo svarbi.

Dabar jau aiškiai matosi, kad jokie Vokietijos valdžios nauji Francijai pasiūlymai, jokios derybos nieko negelbės ir Vokietija Ruhro ir Pareinio sritis neatgaus.

APŽVALGA

UNIŲ LYDERIŲ DIDYBĖ.

Unių lyderiai jaučiasi carais ir unijose elgiasi, kaip carai. Jeigu kas juos pakritikuoja, tuojaus kreipiasi teisman ginti savo garbę.

Nelabai seniai New Yorke kilo skandalas namų grovimo unijoje. Ten unijos viešpats Zaranko elgėsi cariskai ir valdiniai prieš jį sukilo. Žinoma, darbininkiška spauda kritikavo Zaranko, nurodinėjo visas jo šunybes ir ragino narius parodyti jam duris iš unijos. Dabar Zaranko traukia teisman rusų kalba dienraštį "Russky Golos" neva už jo garbės įžeidimą.

Unių lyderiai užsikrėtę didybės liga. Jie mulkina darbininkus, labai dažnai gina kapitalistų klesos reikalus ir mano, kad jų niekas neprivalo kritikuoti, kad jie yra visogaliai viespačiai. Ši byla gali būti gana įdomi, nes laikraštis teisme pasistengs dar daugiau išskelti aikštėn visokių to pono darbėlių ir tuomi dar labiau jį "nunakins" visuomenės akys.

RUSIJOS VALSTYBĖS BANKO AUKSAS AUGA.

Tarybų valdžios atstovai pareiškė, kad Rusija gali apsieiti ir be svetimo kapitalo ir kad svetimų šalių kapitalistų įsitikinimas, būk be jų pagalbos Rusija negalės gyvuoti, yra klaidingas. Žinoma, Tarybų Rusija neatsisako įsileisti į savo šalį svetimo kapitalo, nes tas pagreitina šalies atstatymą, vienok jį įsileidžia ne akių plotu, bet tam tikromis teisėmis.

Kad Rusijos dalykai eina geryn, mes matome ir iš Rusijos valstybės banko aukso augimo. Iš paskelbtų skaitinių matome, kad pradėdant nuo Naujų Metų valstybės banke auksas vis palengva augo ir tebeauga. Pavyzdžiui, 16 d. balandžio aukso buvo del 3,358,000 červoncu (červoncas yra 10 aukšinių rublių arba 5 aukšiniai dol.), 1 d. gegužės jau buvo del 3,765,000 červoncu.

Jeigu į pusę mėnesio valstybės banke auksas pakilo ant 407,000 červoncu, tai jau šitas vienas faktas aiškiausiai rodo, jog Tarybų valdžios reikalai eina geron pušen ir kad jį galės apsieiti be svetimų kapitalu.

Dar Apie Paskutinius Rinkimus Lietuvoje

Kuomet pasirodė davinų apie naujai išrinkto Lietuvos Seimo sastata, tai mūsų socialistai baisiai nusidžiaugė ir katutes plodami nuo stogų šaukė: "Žiūrėkite, Lietuvos komunistai visiškai nusmuko, nes jie nė vieno atstovo neišrinko į Seimą!" Mes tuojaus pastebėjome, kad mūsų menševikai peranksti apsidžiaugė, kad nepravarymas atstovų į Seimą dar anaiptol nerodo Lietuvos komunistų susmukimo. Mes tuojaus sakėme, kad jie pravaryt savo atstovų ir negalėjo, nes juodašimčių krikščionių valdžia, prieš kurią socialdemokratų klupčioja ir kurią faktinai remia kovoje prieš Lietuvos revoliucinį judėjimą, — šita valdžia ne tik kad visais galimais būdais komunistus persekiojo, bet tiesiog juų atstovus išbraukė iš kandidatų sąrašo. Vadinasi, Lietuvos darbininkai neturėjo savo kandidatų, jiems burna buvo uždaryta, jiems balsavimo teisės atimtos. Jie galėjo balsuoti tikta arba už krikščionių demokratų arba už jų pakalikus—liaudininkus ir socialdemokratų.

Bet kur tau, mūsų socialistai tam netikėjo. Mat, jie nuo seniai skelbė Amerikos lietuviams, kad Lietuvoje veikia demokratija, kur kiekvienas pilietis turi teisę

balsuoti už tą, kas jam patinka. Atsimename mes, kaip Brooklyno prakalbose Bielinis džiaugėsi Lietuvos demokratija. Girdi, Lietuvoj balsuotojų nieks nepersekioja. Tai ne kaip Rusijoje, esą, Lietuvoje!

Bet visgi tas buvo per daug. Per daug atvirai išėita už Lietuvos krikščionių demokratų, už juodažį reakeiją. Kiekviena iš Lietuvos atėjusi žinia sakė, kad rinkimuose į Seimą komunistai buvo areštuojami, darbininkų pastatyti kandidatai išbraukiami iš kandidatų sąrašo ir sodinami už grotų. Vadinasi, visos socialistų pasakos, kad Lietuvos bolševikams nepasisekė pravaryt atstovų todėl, kad jų įtaka nuoluė, pasirodė neteisingos, laikomos pasigerinimui Lietuvos juodašimčių spėkoms. Tą patį pradėjo aiškiai įmatyti menševikų laikraščių skaitytojai. Tai dabar "Naujienos" veika rašo:

"Iš Lietuvos laikraščių patiriame, kad Vyriausioji Rinkimų Komisija išbraukusi iš kandidatų sąrašo antroje rinkimų apygardoje visą eilę 'Darbo Kuopos' (komunistų) kandidatų. Jie esą traukiami tieson, kaip valstybės išdavikai, ir todėl negalėję būti reikami Seiman. (Tasa ant 3-čio pusl.)"

Jos vedama prieš Franciją "kova", kurią remia socialdemokratų, kaip matėme, neša naudą jai pačiai ir visiems imperialistams, nes tuomi sulaiko tamsesnius darbininkus nuo revoliucinio veikimo. Mat, jie tikisi, kad ir tokia "kova" galima bus tas sritis atgauti.

Ruhro ir Pareinio sritis sugražins Vokietijai tik proletarinė revoliucija Vokietijoje ir Francijoje. Bet juk tokios revoliucijos bijo ne tik Vokietijos, Anglijos ir kitų šalių valdžios, ne tik visa buržuazija, bet ir ponai socialdemokratų.

Vienok kaip ten nebūtų, o Vokietijos padėtis rodo, kad ten proletarinė revoliucija neišvengiama, kad Vokietija jau įklimpus į tokias pelkes, iš kurių ją nepajęs ištraukti jokia kita jėga, kaip tik proletarinė revoliucija. V. P.

Lafargas.

Priežastys Tikėjimo į Dievą Šių Laikų Visuomenės Klasėse

(Pabaiga.)

Stambiosios pramonės darbininko gyvenimo būdas dar labiau neg buržujaus išima jį iš gamtos įtakos srities, kuri pas valstietį pavaduojama tikėjimo šmėklomis, raganomis, burtais ir kitais prietaringais išvaizdinimais. Saulę jis tegali matyti tik per savo dirbtuvės langus, iš gamtos jis nežino nieko be artimiausių to miesto apylinkių, kur jis dirba, bet ir tai retai temato. Jis neatskiriaria kviečių ir avių lauko, žemės rėžio apodinto bulvėmis nuo apsėto kanapėmis. Jis pažįsta žemės vaisius tik tame pavidale, kaip jis juos naikina. Jis neturi jokio supratimo apie laukų darbus ir tas sąlygas, kurios daro įtakos derliui: sausas oras, smarkus lietus, ledai, audra ir tt., jis niekuomet nemąsto apie jų veikimą į gamtą ir derlių. Jo miesto gyvenimas saugo jį nuo rūpesnio, baimės ir neramumo, kurie neduoda atilsio ūkininko sielai, į jo supratimą gamta negali veikti.

Darbas dirbtuvėj prie mašinų stato darbininką veidu į veidą su tokiomis baidiosiomis gamtos jėgomis, apie kurias valstietis neturi supratimo; bet ne jos jam viešpatauja, tik jis jas kontroliuoja. Milžiniškas dalykas iš plieno ir geležies, užimas fabriką, judinas jį, kaip automata, tas dalykas, kurs jį kartais praryja, sužeidžia, nuspaudžia vis tik neišsaulia jame prietaringos baimės jausmo, kaip griaustinis pas valstietį, nejudina jo, nebaido, nes jis žino, kad atskiros tos metalo baidyklės dalys buvo jo draugų padarytos ir surinktos, kad jam tereikia tik perdėti diržas, kad ją įjudinus ar sustabdžius. Nežiūrint jos jėgos ir stebūklingo sugebėjimo gaminti mašina neturi jam savy nieko paslaptingo. Elektros stoties darbininkas, kuriam tereikia tik pasukt rankelę, kad toli įjudinus gatvių tramvajus ar apšvietus miesto gatves, gali pasakyti, kaip dievas pirmoje Mozo knygoje: "Teesie šviesa!", ir šviesa! Jis niekuomet nemanė apie pasakų stebūklus, nes tie stebūklai jam kas tai paprasto, priprasto. Jis labai nusistebėtų, jei jam pasakytų, jog dievas, norėdamas, gali sulaikyti mašinas arba užgesyt lempas. Jis į tai atsakytų, kad tas anarchinis dievas ne kas kita, kaip sulaužyta mašinos dalis arba pertrauktas laidas, ir kad jam būtų kur lengviau, jei jis tos kliauties galėtų ieškoti ir rasti dieve. Praktikos darbas šių dienų dirbtuvėj moko darbininką mokslinio determinizmo, nors jis teoretiskai ir nesimokė filosofijos.

Kadangi buržujus ir proletaras nebe gyvena daugiau tarp laukų ir dirvų, tai ir gamtos reiškiniai nebeturi daugiau galės išsauti pas juos mistinių išvai dinimų, kurie laukinius privedė į dievo idejos sudarymą. Bet tuo laiku, kai vienas per tai, jog priklauso į viešpataujančią parazitų klasę paduotas mistiškų išvaizdinimų įtakai kasėnk socialių reiškinų, kitas visai nuo jų liuosas, nes priklauso darbo produktų klasei. Buržuazija lig tol nepasiliuosuos nuo krikščionybės ir tikėjimo į dievą, kol nenustos buvus viešpataujančia klase ir neatiduos visų turtų, kuriuos ji kasdien plešia iš darbininkų.

Laisvas ir iš kalno neužmestas gamtos tyrinėjimas pagimdė ir sutvirtino mokslo srityse įsitikinimą, jog visi gamtos reiškiniai paduoti būtinumo įstatymui, jog nustatančių jį priežasčių reikia ieškot pačioj gamtoj, o ne už jos. Tas tyrinėjimas padarė galimu daiktu gamtos jėgų pritaikinimą del žmogaus naudojimosi.

Bet gamtos jėgų vartojimas pramonėj gamybos priemonės pavertė tokiu milžinišku organizmu, kurs išėina iš po monopolizuojančio jį kapitalisto kontrolės, ką ir įrodo laikotarpiais pasikartoją kriziai pramonėj ir prekyboj. Taip pat aklai, kaip gamtoj, siaučia jos nenuturimos jėgos, ir tas gamybos organizmas, nors yra žmonių padaras, socialėj srity padaro ištisas perversas, kuomet užėina kriziai. Šių laikų gamybos priemonėms turi viešpatauti visuomenė; o kad, tas viešpatavimas galėtų būti įvestas, jos turi patikti visuomenės nuosavybe. Tik

tuomet jos nustos darė socialę neįgalumą, atidavinėję į parazitų rankas turto, produktingiems darbininkams palikdama vieną kentėjimą, nustos išsaulkinę pasaulinius krizius, kuriuos buržujai ir jų darbininkai priskaito tik atsitikimui ir nežinomos priežastims. Kuomet jos bus visuomenės valdžioj ir kontrolėj, tuomet socialis srity neliks nieko, "kas neprivalo būti tirta."

Darbininkų abejingumas tiklos dalykų, kurio priežastis aš stengiaus išskirti, yra tēmijama, kaip naujas reiškinys, pirmą kartą reiškiąs istorijoj; lig šiol buvo pastebima, jog liaudies masėse gūndavo ritualistinės idejos, filosofai darė jas gūnesnėmis ir tamsesnėmis, o kunigai ir viešpataujančios klasės iš tikybinio išvaizdinimų ir legendų (pasakų) darydavo oficialias tikybas ir vartodavo jas kaip priemonę dvasiai pavergti.

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

RAŠO HOKUS POKUS.

MIELASIRDYSTĖ.

Ant kelio sutikęs turtuolį, elgeta dūrikius dejavo: "ponuli, sušelpkie vargšui, kur mėnesį valgyt negavo, ant lauko, be namo gyveno; vėjas ir audros vis plaukė gailėsčio šonkaulius mano. Mano nuopiję žiuponas; tik žvilgtelk į liudnįj veidą, atrodau kaip kokis balvonas, — apaugęs plaukais lyg vilkas. Tu gerasai viespatis, ponas, matydamas, jog esu taip plūkas ir bausis it peklos šėtonas, suteikie liudnįj gausią del manes, pinigų nors saują; tavo atminsui ilgiausia, įsteigsi sau gyvenimą naują!"

Taip, mielas, — turtuolis pradėjo pinigai ir man daug veikia, šiuo laiku man viskas pakilo, kad mokėt dvigubai reikiu žmona, ir dukter, ir sūnus, rubų naujų kalauja; jau senai man siūnė perkins, dabar prašyt nelauja. O aš namie stary pradėjau, kurs šimtus jau man lėkavo, o šiol net dešimts įsigijau tokių brangių namų savo. Tai pats suprask, kad sunku man ant žemės gyventi, — be laiko aš rėstunku, ir vos-nevos tegaliu išžengti, ką tik krutu, kaip krokodilius; dar ačiu dievui, kad veža visur automobilius. Taigi to vargš nemaža, bet ačiu religijos dorai mūs kvietai, sušelpsiu aš tave, žmogeli: šė tau keturi centai ir neskis, po velniais, į salį!"

—Oo—

Kalėjimas tik už pasiskolinimą.

Suareštuotas plėšikas aiškinoi savo draugui-kaliniui, kad jį pasodino kalėjimui tiktai už pasiskolinimą pinigų.

Bet, kad už pasiskolinimą niekuomet nieareštuoja ir nesodina kalėjimui, tikrino jam žingėdaudamas kalnys.

Taip, bet aš buvau priverstas pasiskolinti duoti tris ar keturis smugius jam į galvą, ir kuomet jis parkrito posian negyvas, tada tik man paskolino pinigų.

Žinantis literatūra.

Tulas pasigyrelis pasakojo, jog jį labai myli skaityti ir žino beveik iš visos ties visą literatūra.

Tamsta, tur būt esi skaitęs "Vokstantį ir Vieną Naktį?" — paklausė jo žinas jaunas moksleivis.

—O, ne,— atsakė pasigyrelis.— Aš skaitau daugiausia tik dienomis.

Reti Atsitikimai.

Tik ką atvykęs Amerikon iš Airijos "grinoriūs", airišs, netikėtai tarėjo namoti viename didžiųjų viesbučių, kur buvo priežasties daugumos žmonių, teisingai buvo priverstas apsinakvoti viename kambaryje su Airijos "grinoriūm".

Tavo šalyje, — užsiminė teisingai, — tau užimtų daug laiko ir tribus pakloti galėtum nakvoti viename kambaryje su teisingu.

Taip, — patvirtino airys, — bet mano šalyje tau užimtų daug laiko ir tribus pakloti galėtum būti teisio.



(Tasa nuo 2-ro pusl.)

Pranešama, kad ir kitose apygardose, pasiremiant tuo pačiu pamatu, būvę pašalinti iš sąrašų daugelis tos pačios partijos kandidatų. Tai jums ir Lietuvos demokratija, ponai menševikai! Lietuvos kalėjimuose susipratusių darbininkų skaičius padidėjo per pastaruosius rinkimus. Pasidžiaukite, nes jūsų Janulai-

čiams bus naujo darbo teisėti jus, kaip jūsų demokratiškos tėvynės išdavikus! Be to, pasisakykite savo laikraščių skaitytojams, kad jūs begėdiškai melavote, kuomet sakėte, kad Lietuvoj rinkimų laisvės niekas nevaržo, kad komunistai todėl nepravarė savo kandidatų, kad jie neturi įtakos miniose.

Brutus.

DARBININKŲ SVEIKATA

Dr. J. J. Kaškiaučius.

"Baltosios". D-gė M. C.—ienė rašo: Man mėnesiniai paprastai tęsiasi tris dienas, bet penketą dienų prieš ir po jų atširadimui jaučiu didelį niežėjimą lyties dalyse ir kartais persėjimą, deginimą, ir iš ten eina sykliais balta, sykliais geltona materija. Ar tai gali būti, kaip moters sako, "baltoji" ar gal venerinė koki liga? Bet taip man yra dar neseniai, kokie penki mėnesiai, o su vyru aš nesu draugavusi jau keturi metai. Ar galimas dalykas užsikrėsti pirm keturių metų ir tik dabar tai užžemti? O gal tai mano apsikrėsta kitu koku būdu? Aš plovčiau su Lysol'iu, bet labai skaudėjo, degino, ir tekėjimą kiek apstabdė. Aš esu 29 m. amžiaus. Man, nors būtų silčiausia, vis per dieną apie penkis kartus šaltis pereina per kūną. Ar tai gali būti liga?

Atsakymas.

Jūs veikiausia bus "baltosios". Tai yra ženklas, kad jums gimdos (gumbo) viduje yra sloga, kataras. Kad tai būtų kokia venerinė liga, neturėjus su vyru lytinių santykių per keturis metus, vargiai bū galima. Žinoma, apsikrėsti kartais pasitaiko nuo nešvarių išeišamųjų vietų, kur visokio svieto lankosi, arba viešose pirtyse, maudynėse ir t. p. "Baltosios" gali atsirasti ir visai sveikai moteriai, jeigu jai pasitaiko dažniau lytiniai susierzinti, bet susituokti neišpuola. Nuo tokių nepatenkintų lytinių susierzinimų, taip moteriai, taip vyrai, ilgainiui pasidaro lyties organuose sukepimų, įdegimų ir paskui apsilpimų. Reikia vengti tokių dalykų, —tai nesveika aplamai. Jeigu lytinis susituokimas nėra numatoma, tai jau geriau "nesikarsčiuoti", savo pajautos kontroliuoti, neduoti joms pertoli nueiti, nes tai neina sveikaton.

Yra ir kitokių priežasčių "baltosioms". Nešvarumas, abelnas nevalumas, persunkus fizinis darbas, nuovargis, ypač mėnesinių laike, nusišaldymas, gimdos sužeidimas laike gimdymų, nešvarios priemonės, persileidimui vartojamos, nepatenkinanti lytiniai susituokimai ir t. t. Iš sekretoriaus raporto paaiškėjo, kad narių yra užsimokėjusių 22 už šiuos metus. Pereitusių metų buvo 52; nutarta ne užsimokėjusius matyti ypatiskai ir paraginti užsimokėti. Dviems nariams išduota paliudijimai persikelti į kitas kuopas. Išrinktas naujas išdinininkas, nes senas rezignavo todėl, kad kuopa turi kelioliką dolerių skolas. Joje vieton išrinktas d. A. Kli-

mas. Didžiama narių išreikšė neužsiganėdinimą Centro valdybos darbais. Mat, mūsų kuopa užsisakė vadovėlių, o Centro sekr. prisuntė laiška, kad vadovėlių dabar neturi ir klausia, kas daryti su pinigais, — siųsti atgal, ar laukti, kol vadovėliai ateis? Pirm to gavom laiška iš C., kuriame buvo raginama užsisakyti vadovėlių ir nebuvo minima, kad neturi jų. Jau daugiau kaip metai praėjo, kaip kalbama apie draugų ruošiamą albumą, o vis jo nėra. Žmonės, kurie užsisakė tą albumą, vadina tuos, kurie užrašė, melagiais ir apgavikais. Nuomonė buvo tokia: jeigu Centras ką garsina, tai ir turi turėti ant pareikalavimo. Jeigu neturi, tai negarsina. Išrinko kelis darbininkus del ALDDL. 3 Apskr. būsiančio pikniko, kuris įvyks 24 d. birželio, Hartforde, Geistina, kad į šį pikniką atsilankytų kuodaugiausiai žmoniu.

"L." Koresp.

A.L.D.L.D. REKALAI

ALDDL. FINANSINĖ ATSKAITA UZ GEGUZES MENESI, 1923.

Table with 2 columns: Description and Amount. Includes items like 'Iplaukos', 'Liet. Draug. Atst. už geguzes mėnesį', 'Su pirma diena birželio A.L.D.L.D. izde jiska', etc.

Table with 2 columns: Description and Amount. Includes items like '22 kp.—J. Stripeika', '167 kp.—Ch. Guberta', '102 kp.—K. Mikolaitis', etc.

Viso \$4073.19

Geгузės mėn. Išlaidos: "Laisvė" rankpinių duota del apdarų "Istorinis Mater." 500.00, Išmokėta Liet. Draug. Atst. už 2.75, laikraščių už darbą prie "Istorinio Materializmo" 20.00, Senam knygūi Cibulskui randa, ekspresas, stampos ir k.k. 31.63, Kooperacijos Bendrovei "Sviesa" rankpinių už vadovėlius 100.00, "Laisvė" už išsiuntinimą "Aš. Brum." darbui, ekspresas, stampos ir kita kas 380.90, Liet. Draug. Atst. išmokėta už 1.90, laikraščių 30.00, Centro Sekr. alga už geguzę, Didelį konvertai ir "karbon" 3.05, Stampų pirka del išsiuntinimų mo kp. narių laišku 10.00, Viso \$1080.23

Su pirma diena birželio A.L.D.L.D. izde jiska \$2,992.98, M. A. Akelaitis, ALDDL. Centro Sekr. P. Bukšays, ALDDL. Centro Izd.

ALDDL. I APSKR. FINANSINĖS REVIZIJOS KOMISIJOS RAPORTAS.

Birželio 2 d. revizijos komisija peržiūrėjo finansines Apskr. komisijos Surado visas bilas ir finansų knygas tvarkingai vedamas. Taipgi komisijai buvo priduotos dvi bilas iš 1922 metų, kurios nebuvo priskaitytos peryktės revizijos komisijos. Priduotos sekamos bilos: Nuo Apskr. m. s. r. u. bilalms, 1922. nedateklms, 40.87, Nuo ALDDL. I Apskr. ir SLA. Apskr. parvėrimo, kuris dar ve deficitu \$20.30 1 Ap. bila 10.15, Skolos buvo iš senais 244.15, Viso 295.17, Išmokėta skolų per 1923 metų valdybą 99.00, Lieka dar skolos 196.17, Apskr. valdyba turėjo įplaukų nuo 1 sausio iki 2 birž. 205.81, Išlaidų Apskr. reikaluose 170.17

Net ir kudikiai pastebi!

Ir yra taip legva visiška iš galvos pašalinti pleiskaną. Tik kelis kartus panaudojus

Ruffles

ta pleiskaną mirtingą priešą — ir jūsų galvos oda bus taip tyra, kaip kudikio ir Ruffles pagalbės jums visuomet jau tokia užlaikyti. Švari galvos oda užlaiko plaukus puikniais pleiskanos tuojaus suauklina juos. Nusipirkite butelį Ruffles savo aptiekloje Maudio 13 Gpe., arba prisirašykite 75c. pašto ženkeliuais tiesiai į laboratoriją. P. AD. RICHTER & CO. Brooklyn, N. Y. 104-114 So. 4th St.

Neatideliokite ant Toliau!

Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI IR MOTERIAI, VADINASI:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus IR Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus

Tosė knygos garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir teisingai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo lyties apreiškimų svarbią visame žmonių gyvenime, duoda daugybę žinių apie lyties ligas ir jų apsisaugojimą, apie apšvedimą, šeimyninį gyvenimą, vaikių auklėjimą, saugiąsystę, protietelę ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Šios dvi knygos yra geriausiausias Lietuvių kalboje knygomis, aiškinauomias lyties klausimus; tą patvirtina daugelis mūsų daktarų ir laikraštinių, čia ir Lietuvoje, kurie pataria kiekvienam jas skaityti.

Knygos yra su paveldais ir gražiais apdarybos. Kaina po \$2.00 vienos; už abi kartu — \$4.00. Reikalaudami vienos kurios knygos, būtinai parašykite, kuria norite, ar moterims, ar vyrams, nes vienoje daugiausiai aiškina moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu: J. BARKUS, NEW YORK, N. Y. Box 129, Gen. P. O.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams. Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug priemašes kaina, negu kur kitur dabartinis laika. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas, 8701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST. — DETROIT.

MUZIKANTŲ ATYDAI! Duodu lekcijas ant skripkos ir harmonikos. Taipgi su-taisau visokias kompozicijas. Aš lankau Philadelphia Konservatoriją ir laike kvotimų gavau pirmą domąvą tone. Esu nariu Frankforde Simfonijos Orkestros. Norintieji lavintis muzikos, kreipkitės pas mane: Kostantas Rapševich 1321 N. 15th St. Philadelphia, Pa. Phone Poplar 8982-W

Jeigu Jus Kenčiate. Nuo hile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesveikumo, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane, Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypatiskās gydymas iki išgydymui atsiels jums tik 10 dolerių. Aš silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama. Ofiso valandos: nuo 10 iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

Pagelba [ 5 Dienas — Be Vaisty, Pjovimo ir Skausmo GYDAU LIGAS PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PUSLĖS. Nemokė už nepasiekimą gydymą. — AŠ JUMS PAGELBĖSIU — VYRIKOS LIGOS:— Nervišumas, Nustojimas spēku, Užsuođijimas krauju, Plaučių, Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gydymo naujaisiu metodu. Taipgi visokias odos ligas: Išsėrimas, Eczema, Niežėjimas ir Sudinimas, užsienėjusias ligas. Moteriškos Ligos:— chroniškas ir nerviškas. Ateikite mano ofisan ir pakalbėkime Galima kalbėti lenkiškai. Aš jums duosiu GERIAUSIĄ RODĄ. 57 Newark St. Hoboken, N. J.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ. Inktų, Puslės, Prostata ir t.t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner-vų suirima, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI! VYRAI! Išegzaminuojame Dykai. Žmonės, kurie serga nosilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatiskai. Liga tikrai bus pašalinata ir sveikata sugrįši. Ateikite ir reikalaukite išegzaminuoti velni. Niekio jums nekainuos buti išegzaminuotu per DR. ZINS. Jo gydymo kaina yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapli išgydytūs. Visokai ištyrinėjimai, yra daromi, kraujas egzaminuojamas su lyzer Wassermano sistema. Taipgi yra daromi kraujo jėrikimai. Dr. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popietui.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA. Jeigu jūs norit padaryt lengvesnį ir geresnių pragyvenimą, tai mokinkitės automobilus amato gerąj lietuviškąj mokyklą, kur po vadovystę instruktorių ekspertų galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir patalysiti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Ford. MES GARANTUOJAM SOFERIO LAISNIUS. Taipgi sujickiom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišim su employment ofisu ir turim laisnius. Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 556 GRAND ST., BROOKLYN N. J. ZAJENKAUSKAS, 46 Ten Eyck Street, Residence: 842 Glenmore ave. Brooklyn, N. Y. Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir pirmiesiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite progą pasipalyti pirkti. Taipgi kas pas mane pirks, tas bus aprūpinats kuograsianai ir po priežiara geriausio advokato. Taipgi aš padudu visokios rūšies biznius: būdernes, grosernes, restoranus ir kraučių dirbtuves. Kas pirks pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINIGŲ.

Telefonai: Stagg 2570 Stagg 1010. J. BRETTSCHEIDER'S APTEIKA. Tai seniai lietuviams žinoma APTEIKA kur receptai išpildomi atydziai ir patyruis aptiekoriu. GERIAUSIS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3303 So. Morgan Street CHICAGO, ILL. Telefonas: Boulevard 2160. Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare.

Telephone: 2820 Greenpoint. J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinų. Parsamdu Automobilius ir Karėtas Veselijoms, Krikštynomis ir Maip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave. — 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

CAFE and BUFFET LUNCH. UZLAIKAU PUKIAUSI VIEŠBUTĮ. PAGAMINAME Gardžiausius Valgius ir Įvairius Užkandžius. Turime Įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA URŠITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.



VIENTINĖS ŽINIOS

Kunigas H. Holmes Užgria Laisvės Žodžio Kampanija.

Nacionalis Darbininkų Apsigyrimo Komitetas ir Darbininkų Apsigyrimo Taryba rengia Laisvės Žodžio Kampaniją, kuriai šis vieną savaitę, nuo 1 iki 8 d. liepos. Per tą laiką bus laikomos prakalbos ant gatvių ir visur bus renkamos aukos grynimi komunistų, suarėstųjų Michigan valstijoje. Bus vedama didžiausia kampanija prieš sindikalistinį įstatymą Michigan ir kitose valstijose.

Žymus liberalas kunigas Haynes Holmes pilniausiai užgria tą darbą, jis pataria visiems darbininkams darbuotis toje savaitėje aukų rinkime.

Unijų nariai ir nariai kitų organizacijų, kurie galėtų apsiimti liuosnoriai padirbėti toje kampanijoje, atskirai pateiktos petynyčios vakare, birželio 29 d., į sekančias stotis: 1347 Boston Road; 143 E. 103 gat.; 350 E. 81 gat.; 208 E. 12 gat.; 715 Broadway; 46 Ten Eyck st. Komitetas.

Mirė Ponia Bejieskodama šunies.

Ponia Ellen Scheffer, nuo 530 Brook Ave., Bronx, turėjo šunį. Ji pasakoja, kad per 14 metų jis buvo jos geriausias draugas. Bet keli mėnesiai atgal, jis apako; pereitoj serejoj kažin kur dingo. Ponia Scheffer įsiekiojo jo po Bronx'ą veikt per visą serodas naktį; ji turėjo pasisamdžius kelis policistus įsiekiojimui jos "frento". Ant rytėjaus ji susiorganizavo burį vaikų ir vėl įsiekiojo jo. Bet diena praėjo ir vėl naktis atėjo, o jai nepavyko surasti mylimo šunelio nei pėdsakų.

Ketverge, apie 9 val. vakare jos kaimynas atbėjo į jos namus ir pranešė, kad jis matęs jos šunį bėgant netoli Third Ave ir 149 st. Ponia su didžiausiu entuziazmu bėgo jo įsiekio. Bet šuva vėl kur dingo.

Ponia Scheffer pasileido verti gailingiausiomis ašaromis. Verkdamas užėjo pas savo draugę, poniją Delia Malley, į saldainių krautuve ant 511 E. 148 gatvės. Jos draugė ją pasodino ant kedės, padavė vandens ir ramino ją. Ponia Scheffer ten mirė. Daktaras pripažino, kad ji mirė širdies liga iš gūlesčio.

Tai su kokiomis širdimis yra ponijų. Keistos tos ponijos!

Nicia Žada Apmalinti Riksmus ir Bildėsius.

Policijos departamentas raudėja, kad jis aplaiko daug išskundimų nuo miesto gyventojų dėl visokių riksmų, įdėsiu, dainavimų, švilpimų ir t. t. Policija žada apmaldyti tuos riksmus ir bildėsius, kad žmonės galėtų ramiau atsilsėti.

Organizuos Visų Bankų Darbininkus.

Bookkeepers, Stenographers and Accountants unija rengiasi suorganizuoti visų bankų ofiso darbininkus. Jai į paralbą eina Amalgamated Unijos ir New Yorko valstijos Darbo Federacijos bankų darbininkai.

Gaisras Išvijo Šimtus Žmonių Iš Stubų.

Keli desimtai šeimynų turėjo būti iš stubų ant East 94 ir 95 gatvių, kuomet ištko didelis gaisras. Gaisras prasidėjo trijų augščių biznio name ant 317 E. 94 gatvės, Namą turėjo užėmusios rakandų kompanija ir kelios kitos firmos, išdirbančios medinius daiktus. Namas stovėjo apsuptas gyvenimo namų. Pradėjus jam liepsnoti, grėšė gaisro pavojus ir gyvenimo namams.

Ugniagesiai darbauosi tris valandas, kol užgesino. Nuostolių padaryta už \$50,000. Krantinai stiklai sužeidė du ugniagesius.

Kepėjas Atrastas Nušautas Kepykloj.

V. Začo, kepyklos savininkas, atrastas nušautas jo paties kepyklos sklepe ant 112 Hester st. Keturius kulkos suvarytos į jo kūną. Jis turėjo kepyklą su pusininku Pietro Tanco. Policija mano, kad jį nušovė kokis biznio lenktyniuotojas.

Ginčai Del Madų Privertė Moterį Nusinuodinti.

Yonkers, A. Edwards, 45 metų moteris, susiginčino su savo vyro motina dėl suknių madų. Jos taip karštai abi ginčinosi, kad Edwards, nebegalėdamas atsilaikyti, pametė ginčus ir iš piktumo išgėrė nuodų. Vėliaus ji tapo nugabenta į ligonbutį.

Murininkai Laimėjo Algų Pakėlimą Prie Mokyklų Statymo.

Pėtnyčioj murininkų unija sutiko priimti darbavijų pasiūlymą, kad murininkams būtų mokama \$12 į dieną prie vėšųjų mokyklų statymo. Ant dviejų metų bus pasirašyta sutartis su darbavijų asociacija.

Dabar unija tikisi, kad darbdaviai bus priversti pakelti murininkams algas iki \$12 į dieną ir prie kitų namų statymo.

Vienija Lokalus.

International Ladies Garment Workers unijos generalis ofisas padarė žingsnį suvienyti lokala 22 ir lokala 23. Abu lokalai yra suknių siuvėjų. Taipgi suvienys lokalus 60 ir 35; pastarieji yra prosytojų lokalai. Visi keturi lokalai yra New Yorko distrikte.

Višbučio Patarnautojas Praspekuliavęs \$35,000.

J. Jacobs, 41 metų amžiaus "veiteris", Tombs teisme pasipasakojo, kad jis praradęs spekuliacijoj \$35,000, kuriuos jis buvo susitaukęs bedirbdamas Cosmopolitan viešbuty. Jis, mat, gaudavo nemažai "dovanių" (tips) nuo svečių; budamas taupiu, susikrovė didelę sumą pinigų. Norėdamas dar daugiau praturtėti, Jacobs bandė paspekuluoti, jis įdėjo juos į Smith Weigand spekuliacijos firmą ir daugiau jų nematė. Dabar jis patraukė teisman Weigand'ą.

Jubilėjaus Parodą Ištaisė Kaliniai ir Neunijistai Darbininkai.

Grand Central Palace dabar atsibuna New Yorko miesto sildabrinio jubilėjaus paroda. Bet tą parodą ištaisė kaliniai ir neunijistai darbininkai, kaip pranešė Teatrų Darbininkų Unijos lokalo 4 atstovas New Yorko Darbo Unijų Tarybos susirinkime. Jis nurodė, kad tą parodą ištaisyta, mažiau ar daugiau, verstino darbo.

Darbo taryba tą klausimą atidėjo ant toliau del apsvarstymo.

Tūkstantinės Netikrų Pinigų.

New Yorko Federal Reserve Bank užžiūrėtojas liepia apsaugoti nuo netikrų pinigų, kurie paleisti cirkuliacijon tūkstantio dolerių formoj.

Turės Daug Darbo.

Moterų skrybelių dirbėjų unija praneša, kad darbininkai greitu laiku turės kuodaugiau siai darbo. Neseniai nariai turėjo susirinkimą. Dalyvavo apie 400 darbininkų. Susirinkime buvo nurodyta, kad daugelis fabrikančių jau ruokojasi su unija.

PRANESIMAI IS KITUR

CAMBRIDGE, MASS. — ALDLI. 8 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 27 birželio (June), 1923, Chase Hall, 40 Prospect st. Pradžia 7:30 val. vakare. Visi nariai atsilaukyti, nes yra svarbių reikalų. Taipgi kurie dar neužsimekejote, tai būtinai ateikit ir užsimekejkit, nes laikas baigiasi ir po July 1 reikės mokėti įstojimas. Sekr. J. Strazdas.

PAJESKOJIMAI

Pajiekiau suaugusios merginos arba našlės kuri norėtų būti man už prižiūrėtoja 3 vaikų. Mano vaikai nėra maži, dvi mergaitės 9 ir 8 metų, o sūnus 3 metų. Gera žmokestis. Aš esu Plungės parapijoj, Jodienų kaimo. Gal atsilauksit kas iš mano pažistamų. Aš napsiaus kokių pajūrių nebūtų. Atsilaukit šiuo adresu: Liudvikas Rimkus, Sag Harbor, N. Y. Box 500, (137-48)

Pajiekiau Juozo Ališausko, savo švogerio, Nendrinio kaimo, Antanava valsciūso, Pilviškio parapijos, Marijampolės apskrictio. Seniau gyveno Brooklyn, N. Y. Pradau atsilaukit, nes turiu svarbių reikalų. Joe Roland, Fayette Co. Bowlin, W. Va.

PARDAVIMAI

Parsiduoda murinis namas šešių šeimynų ir dviejų štorų. Po keturis kambarius ant vieno floro. Randos įplaukia \$205 į mėnesį. Kaina \$13,500, reikia įmokėti \$4,000. Mr. Speaker, Brooklyn, N. Y. 499 Grand St., Tel. Stagg 3409 (139-144)

Parsiduoda murinis namas šešių šeimynų ir dviejų štorų. Po keturis kambarius ant vieno floro. Randos įplaukia \$205 į mėnesį. Kaina \$13,500, reikia įmokėti \$4,000. B. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3409 (142-144)

Parsiduoda salūnas, biznis išdirbtas per daugelį metų, vieta apgyventa įvairių tautų. Ka, nusipirkite, padarys puikų gyvenimą Yra 4 kambariai gyvenimui. Listas ant 3 metų. Atsilaukit po No. 116 No. 4th St., Cor. Berry St., Brooklyn, N. Y. (142-147)

Parsiduoda formišius 4 kambarius. Kas pirks formišius gali parandavoti ir kambarius. Formišius galima pirkti visas arba kavalkias prieinama kaina. Kambarių randa pigi. Januškevičius, 250 Berry St., ant antrų lubų, Brooklyn, N. Y. (143-144)

EKSTRA PARDAVIMAS. Parsiduoda murinis namas 4 šeimynų, 20 kambarių. Kaina \$8,300. Įmokėti reikia mažai. B. A. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3292 (143-154)

Pasirandavoja kraučių dirbtuvė po No. 73 Stagg Street. Kreipkitės pas: Mr. Speaker, 499 Grand St., Brooklyn, N. Y., Tel. Stagg 3409. (139-144)

Parsiduoda salūnas labai pigiai. Vieta apgyventa lietuviais. Priežastis parduavimu — turiu kita buvni. Kreipkitės: 82 Havemeyer St., kamapas Metropolitan Ave., Brooklyn. (142-144)

DR. J. T. VITKUS Lietuvis GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

20 amžiaus išradimas. Antanas Valutkevičius, Lietuvis. aptiekioris, išrado Galingą Mestį, kuri palengvina visus skausmus ir gelimus, vis tiek, kokios būtų tie skausmai ir kaip žmogų begeltų ar beskaudėtu. GALINGA MOSTIS patariama vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRENU ŠKAUDEJIMO. Nuo nikstelėjimo, snarių išsiukimo, raumenų skaudėjimo, snarių skausmo, strengų gelimo, kaklo sustingimo, krutinės slogų; taip pat nuo kosulio ir kaicio; nuo skausmų iš šlaunų, paelanchių iš priezasties šalto šionoro (oro traukimo), drėgnumo ir t. t. Šiuk 60c. už dežutę šiuo adresu: WALLACE'S LABORATORY 15 Intervale St., Brockton, Mass.

ATSIUKT TIK \$1.60. Atsiuk tik \$1.60, o gausi užtektinai šykyko ir apnyti padarymui 15 gerčių geriausio naminio aiaus. Pailangos geriausio sorto Trejeina 60c. už pakelį, arba 6 už \$3.30. Imant liuosą \$2.00 už svarą arba 10 svarų už \$13.50. Geriausias žolių sutaisymas nuo nervų ir išgasties, šv. Vito šokio, nuomario, galvos skaudėjimo ir užimo ausyse ir nuo visokių nervinių suirimų, ir jeigu jam joki gydytojai nepašalė — mėgin šitų žolių, o tikrai gelbės, jos geros vartoti dideliems ir mažiems, pakelias 85c., 6 už \$4.50. Geriausia mottis nuo niežų ir visokių odos išbėrimų, dežutė \$2.50. Knyga "Daktaras Namuose" \$1.00. Knygelė žolių surašas 10c. Graži drukuota liūkams popieris tuomas 65c. Geriausi gumos liūmai 50c. Geriausia žolių arbata nuo vidurių užkietėjimo gera vartoti dideliems ir mažiems pakelis 60c., 6 už \$2.30. Siuntima meš apmokame.

M. ZUKAITIS

449 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Parsiduoda restoranas (Lunch Room), biznis išdirbtas ir gerų vietoj. F. Lukas, 70 Hudson Ave., Cor. Water Street, Brooklyn, N. Y. (142-147)

Parsiduoda kenzijų ir Ice cream štoras už pigią kainą. Parduavimo priežastis — einu į kita biznį. Atsilaukit po No. 108 Ten Eyck st. Brooklyn, N. Y. 144-149

Parsiduoda restoranas, biznis išdirbtas ir gerų vietoj. Parduavimo priežastis — einu į kita biznį. Atsilaukit tuojau. A. Stankus, Brooklyn, N. Y. 68 Grand St., 144-151

Pasirandavoja kraučių dirbtuvė. Kreipkitės pas: B. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3409. (142-144)

REIKALINGA

Reikalingas partneris į salūno ir Lunch Room biznį, arba kas nori, tai gali ir visa papirkti nes aš turiu du biznius ir vienas negaliu gerai prižiūrėti. Kita priežastis, tai gal mane prispaudė. Kas norėtųmė tokio biznio tai atsilaukit tuojau po No. 125-42nd St., So. Brooklyn. Matyt galima nuo 11 iki 1 val. dienos. (143-148)

DR. C. K. CHERRYS LIETUVIŠS DENTISTAS 2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sta. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis pagal sutartį.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Prie palagų ant perefekavimodieną ir naktį, taipgi ir nedėliomis. Darbą atlieku atakančiai už prieinamą kainą.

30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

BROOKLYN LABOR LYCEUM DARBININKŲ ISTAIGA. Salės del Ballų, Koncertų, Bankietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Pulkus stėčius su mairisais įstajimais. Keturiolios boli alieys. KAINOS PRIEINAMOS. 949-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

BE GERŲ DANTŲ Jus negalite sukramtyti gerai maisto. Sveikatos gerumas priklauso nuo išsų dantų. Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn Įėjimas iš Lorimer St.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiku Puikiausią Užlaiku Puikiausią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiję į East New York, niekuomet neužmirškite atsilaukyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

RAKANDŲ PIRKĖJŲ ATYDAI! Visi Namam Reikalingi Daiktai Geriausios Rušies

Geriausia proga jauniem žmonem, kurie mano naujai įstaisyti savo kambarius. Dabar yra tokios žemos kainos, kokių dar niekadus nebuvo. Rakandų kainos greit pakils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas mus, o mes paaiškinsime jums, kokių būdų yra galima įstaisyti labai gerus rakandus ir už nebrangią kainą. DUODAME IR ANT KREDITO

MACYS BROS. 198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Phone 2372 Greenpoint.

TÉLÉPHONE: STAGG 8532 A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius



Graboriai-Undertakers LAJDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSIO KEPTUVĖS (SENAUSIA ISTAIGA) Kepa geriausią duoną iš cystų ruginių miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

The Morrell Street BATHS Puikiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos MAUDYNĖS Taipgi yra įtaisytos pulkios ir didelės vonos ir lašai ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ 29-31 Morrell Street Netoli Flushing Ave. BROOKLYN, N. Y. Utarninkais vien tik del moterų. Naujas savininkas M. Teitelbaum. Telephone Stagg 1090.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiku Puikiausią Užlaiku Puikiausią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiję į East New York, niekuomet neužmirškite atsilaukyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS Užlaiku Puikiausią Užlaiku Puikiausią gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiję į East New York, niekuomet neužmirškite atsilaukyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko limbat randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats panti raudas, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojau. Ši mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per save laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimų, kaip ta galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyn, taip ir apimtinai vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių ilgyų. Parduodame LAIVAKORTES LIETUVA IR LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dovianstus ir paliūdijimu notaro. Apraudimas—insurance—nuo ugnies gyvasties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamiems žmonėms. Nedėliomis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazianus 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ Perkame ir parduodame naujus ir antrarankius rakandus. Puikiausios aptaisome visokias kedes ir sofas taip, kad iš senų pasidarė naujos. Nupaliuojame ir nupaliuojame visokius rakandus. Reikalui esant visuomet kreipkitės FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave. Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 Berry Street BROOKLYN, N. Y.

VENUS BARBER SHOP 508 Grand Street Kamp. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Kviečiame visus atsilaukyti, o busite pilnai užgandinti.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS Turia 14 metų praktikos parduavimu nuosavybi, nes per duve už kelis milijonus vertės. Gabiausias Lietuvos agentas būtinai, esu išlaikęs 3 egzamenu. Per mokslą, gabumą ir šviesą. Kas pas mus parduoda, gausa tai, ko neparduoda. Būtinai, būtinai, būtinai, būtinai. Visas apgyventa ir visiškai. Turis ant pirmo vieno keturios kambarių, apie 5 tūkstantis dolerių, Brooklyn, Manhattan, Queens, Greenpoint, Jersey City, Flatbush, Canarsie, Astoria, Flushing, Mott Haven, Williamsburg, East New York, Crown Heights, Forest Hills, Hillside, Queens, Corona, Floral Park. Taipgi turime ant parduavimu visokių rakandų. Parduodame namus su visais šiais įrengimais, su \$800.00. Randavimas ir parduodame, kabinus, virtuves, kambarius ir t. t. OFISAI: 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 499 Grand St., Cor Union Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3409. 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Tel. 7344 Jamaica. 486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7344 Jamaica. 120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I. Telephone Stagg 8532

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryte iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak. Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFUOJA IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius pavelsius įvairiomis spalvomis. Atsinaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Petras Macys Automobilių Mokykla Ant GRAHAM AVENUE Kampas Grand St. BROOKLYN, N. Y. Jeigu jus horite padaryti gerąjį pragyvintą, tai mokinėtis automobilių vairuoti pas mus. Mes jus išmokykime keturių metų automobilį į teisingą būdą. Kam jums eiti pas svetimą mokinėti, kas jus galėte atleisti pas lietuvių išsimokinti. Taipgi parandomas automobilis visokiems, ir mokytis ir išsimokinti. Štynoms ir išsimokinti. Jimams.